ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KSTT
V/v chủ trương triển khai phân cấp giải

quyết TTHC lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ

Sau khi xem xét nội dung hồ sơ công việc về xin chủ trương xây dựng
Quyết định phân cấp cho Sở Nội vụ thực hiện giải quyết 02 thủ tục hành chính
lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh được

gửi kèm theo Tờ trình số 548/TTr-SNV ngày 22 tháng 8 năm 2024 của Sở Nội
vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương triển khai phân cấp cho Sở Nội vụ thực hiện giải
quyết 02 thủ tục hành chính trên lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền
giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh theo các nội dung đề xuất tại Tờ trình nêu
trên.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và cơ quan có liên quan

tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. Thời gian
hoàn thành trong tháng 10 năm 2024.

Giám đốc Sở Nội vụ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;
- LĐVP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Tổ CCHC của VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

6657 27 8